Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ  РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

      10 августа 2023 года           дело №3514-23-00-2/3421            город Караганды

         Судья специализированного межрайонного экономического суда
Карагандинской области Елеуов Т.К. рассмотрел в порядке упрощенного
производства гражданское дело по иску:

ИСТЕЦ:
Товарищество с ограниченной ответственностью «NBN Inc.»

ОТВЕТЧИК:
Товарищество с ограниченной ответственностью «Хоккейный клуб «Сарыарқа»

ТРЕБОВАНИЯ ИСТЦА:
О взыскании  суммы задолженности

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ:

    Руководствуясь статьями 147,223-226,229,403 ГПК, суд,

Р Е Ш И Л:

          Иск товарищества с ограниченной ответственностью «NBN Inc.» к
товариществу с ограниченной ответственностью  «Хоккейный клуб
«Сарыарқа»  о взыскании   суммы   задолженности - удовлетворить.
          Взыскать с товарищества с ограниченной ответственностью «Хоккейный
клуб «Сарыарқа» в пользу товарищества с ограниченной ответственностью
«NBN Inc.» сумму задолженности в размере 3 000 000 (три миллиона) тенге,
сумму    оплаченной государственной пошлины в размере    900 000 (девятьсот
тысяч) тенге, сумму представительских расходов в размере 200 000 (двести
тысяч) тенге.
          Ответчик вправе подать в суд, вынесший решение в порядке
упрощенного (письменного) производства, заявление об отмене этого решения
в течение пяти рабочих дней со дня получения копии решения суда. Заявление
подается в случае, если ответчик не был извещен надлежащим образом о
поступлении искового заявления и рассмотрении его в упрощенном
(письменном) производстве    и   не   смог    представить    отзыв,    а    также
доказательства, которые могут повлиять на содержание решения.

2

       Решение может быть обжаловано сторонами в судебную коллегию по
гражданским делам Карагандинского областного суда через
Специализированный  межрайонный экономический суд Карагандинской
области по истечении срока на подачу заявления об отмене этого решения, а в
случае, если заявление подано, – в месячный срок после вынесения судом
определения об отказе в удовлетворении этого заявления.

          Судья                                                                   Елеуов Т.К.